

Datum
2025-01-20Diarienummer
DN PS240052

Till: Region Hallands revisorer

Svar på revisionsrapporten ”Granskning av omställning till nära vård”

Bakgrund

Regionens revisorer har behandlat och godkänt revisionsrapport om granskning av omställning till nära vård. Granskningen har syftat till att bedöma om regionstyrelsen, Driftnämnden Närsjukvård, Driftnämnden Hallands sjukhus, Driftnämnden Psykiatri och Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa säkerställer att planeringen för omställningen till god och nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt sätt.

Regionstyrelsen, Driftnämnden Närsjukvård, Driftnämnden Hallands sjukhus, Driftnämnden Psykiatri och Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har tillsänts revisionsrapporten för yttrande och redogörelse om vilka åtgärder som styrelsen/driftnämnderna avser att vidta med anledning av resultatet i granskningen.

Driftnämnden Psykiatri yttrande

Omställningen till nära vård är en pågående process som innebär successiva förändringar i hur vården bedrivs och upplevs. Allt utvecklingsarbete inom Psykiatri Halland sker inom ramen för god och nära vård. Målet är att skapa en mer effektiv, sömlös och patientfokuserad vård, där digitala lösningar spelar en central roll.

Det är svårt att bryta ut enskilda aktiviteter och sortera dem i olika rapportdelar för att få en heltäckande bild av framstegen i omställningen. Vi ser god och nära vård snarare som en ledstjärna än ett projekt. Dess intentioner harmonierar i stor utsträckning med regionens hälso- och sjukvårdsstrategi.

Kommentarer på de specifika rekommendationer som berör nämnden

- *Regionstyrelsen och driftnämnderna följer arbetet med framtagandet av gemensam uppföljning för att mäta rörelsen till en god och nära vård.*
- *Regionstyrelsen och driftnämnderna säkerställer en tydlig styrning med en gemensam inriktning och uppföljning som mäter rörelsen till en god och nära vård.*

Nämnden arbetar utifrån fullmäktiges fokusområde samt regionens ordinarie uppföljningsprocess. Utöver detta deltar vi i de samverkansstrukturer och forum som finns kopplat till omställningen av God och nära vård, där gemensam inriktning och uppföljning utarbetas.

- *Regionstyrelsen och driftnämnderna förbättrar den operativa samverkan mellan regionen och kommunerna genom att lösa gränsdragningsfrågor kring primärvårdsnivå respektive specialistvård.*

I Psykiatri är samverkan och samarbete utifrån patientens behov en väsentlig del i både kvalitets- och patientsäkerhetsarbetet. Samverkan sker både inom egen organisation och med andra vårdaktörer. Till grund för samverkan finns beslutade överenskommelser, rutiner och riktlinjer som reglerar ansvarsfördelningen samt upprättade forum för samverkan. Samverkan och samarbete är en naturlig del i vården och sker kontinuerligt.

- *Driftnämnden Psykiatri säkerställer tydligare spårbarhet i sin måluppföljning till samtliga tilldelade fullmäktigemål inom fokusområdet Nära och sammanhållen vård.*

I revisionsrapporten avses det regiongemensamma målet "Öka användandet av digitala verktyg och besöksformer" som i Region Hallands mål och budget är kopplat till fokusområdet "Nära och sammanhållen vård"

I vår rapportering har vi beskrivit arbetet kopplat till digitalisering på ett annat ställe än just under fokusområdet "Nära och sammanhållen vård". Vi arbetar mycket aktivt med att öka användandet av digitala verktyg och besöksformer, vilket även framgår i vårt årliga digitaliseringsbokslut, som är en återkommande bilaga till årsredovisningen.

Driftnämnd Psykiatri

Lars Gustafsson
Ordförande

Goran Delic
Förvaltningschef

